

# 収 支 計 算 書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

| 科目           | 予算額         | 決算額         | 差異         |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| I 一般正味財産増減の部 |             |             |            |
| 1. 経常増減の部    |             |             |            |
| (1) 経常収益     |             |             |            |
| 受託事業収益       | 293,940,000 | 283,095,413 | 10,844,587 |
| 受取配分金        | 240,110,000 | 234,829,250 | 5,280,750  |
| 受取材料費等       | 29,819,000  | 25,406,646  | 4,412,354  |
| 受取事務費        | 24,011,000  | 22,859,517  | 1,151,483  |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 1,712,000   | 1,563,296   | 148,704    |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 1,712,000   | 1,563,296   | 148,704    |
| 受託事業収益       | 3,708,000   | 3,125,596   | 582,404    |
| 受託事業受託収益     | 3,708,000   | 3,125,596   | 582,404    |
| 受取会費         | 443,000     | 411,000     | 32,000     |
| 正会員受取会費      | 443,000     | 411,000     | 32,000     |
| 受取補助金等       | 65,302,000  | 55,813,863  | 9,488,137  |
| 受取連合交付金      | 17,307,000  | 17,307,000  | 0          |
| 受取（市）補助金     | 47,995,000  | 38,506,863  | 9,488,137  |
| 雑収益          | 266,000     | 239,132     | 26,868     |
| 受取利息         | 5,000       | 2,687       | 2,313      |
| 雑収益          | 261,000     | 236,445     | 24,555     |
| 経常収益計        | 365,371,000 | 344,248,300 | 21,122,700 |
| (2) 経常費用     |             |             |            |
| 事業費          | 356,452,000 | 336,240,267 | 20,211,733 |
| 支払配分金        | 240,110,000 | 234,829,250 | 5,280,750  |
| 支払材料費等       | 29,819,000  | 24,308,627  | 5,510,373  |
| 給料手当         | 30,260,000  | 27,841,148  | 2,418,852  |
| 賃金           | 6,637,000   | 6,422,550   | 214,450    |
| 法定福利費        | 5,443,000   | 5,194,947   | 248,053    |
| 退職給付費用       | 2,661,000   | 2,488,440   | 172,560    |
| 福利厚生費        | 329,000     | 277,062     | 51,938     |
| 旅費交通費        | 112,000     | 39,784      | 72,216     |
| 通信運搬費        | 1,291,000   | 1,245,441   | 45,559     |
| 減価償却費        | 3,551,000   | 1,818,233   | 1,732,767  |
| 什器備品費        | 1,325,000   | 1,288,490   | 36,510     |
| 消耗品費         | 3,681,000   | 3,655,315   | 25,685     |
| 修繕費          | 2,312,000   | 2,168,865   | 143,135    |
| 印刷製本費        | 1,297,000   | 1,045,330   | 251,670    |
| 光熱水料費        | 2,480,000   | 1,936,295   | 543,705    |
| 賃借料          | 4,610,000   | 3,719,718   | 890,282    |
| 保険料          | 2,918,000   | 2,626,942   | 291,058    |
| 諸謝金          | 290,000     | 290,000     | 0          |
| 租税公課         | 4,858,000   | 4,789,700   | 68,300     |
| 委託費          | 11,854,000  | 9,786,941   | 2,067,059  |
| 支払手数料        | 593,000     | 448,401     | 144,599    |
| 貸倒損失         | 12,000      | 11,788      | 212        |
| 労働者派遣事業運営費   | 9,000       | 7,000       | 2,000      |
| 管理費          | 8,919,000   | 8,008,033   | 910,967    |
| 役員報酬         | 1,503,000   | 1,320,000   | 183,000    |
| 給料手当         | 3,540,000   | 3,440,975   | 99,025     |
| 法定福利費        | 673,000     | 604,666     | 68,334     |
| 旅費交通費        | 557,000     | 464,140     | 92,860     |
| 通信運搬費        | 254,000     | 156,870     | 97,130     |
| 消耗品費         | 568,000     | 564,716     | 3,284      |
| 印刷製本費        | 290,000     | 216,810     | 73,190     |
| 光熱水料費        | 232,000     | 175,337     | 56,663     |
| 賃借料          | 740,000     | 672,292     | 67,708     |
| 保険料          | 93,000      | 92,040      | 960        |
| 租税公課         | 1,000       | 440         | 560        |
| 支払負担金        | 307,000     | 212,000     | 95,000     |

収支計算書内訳表  
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

| 科目                | 公益目的事業会計     |             |             | 共通 | 小計          | 法人会計      | 合計          |
|-------------------|--------------|-------------|-------------|----|-------------|-----------|-------------|
|                   | シルバー人材センター事業 |             | 計           |    |             |           |             |
|                   | 就業機会提供事業     | 就業機会確保事業    |             |    |             |           |             |
| I 一般正味財産増減の部      |              |             |             |    |             |           |             |
| 1. 経常増減の部         |              |             |             |    |             |           |             |
| (1) 経常収益          |              |             |             |    |             |           |             |
| 受託事業収益            | 260,235,896  | 14,854,171  | 275,090,067 | 0  | 275,090,067 | 8,005,346 | 283,095,413 |
| 受取配分金             | 234,829,250  | 0           | 234,829,250 | 0  | 234,829,250 | 0         | 234,829,250 |
| 受取材料費等            | 25,406,646   | 0           | 25,406,646  | 0  | 25,406,646  | 0         | 25,406,646  |
| 受取事務費             | 0            | 14,854,171  | 14,854,171  | 0  | 14,854,171  | 8,005,346 | 22,859,517  |
| 労働者派遣事業等受託収益      | 0            | 1,563,296   | 1,563,296   | 0  | 1,563,296   | 0         | 1,563,296   |
| 労働者派遣事業等受託収益      | 0            | 1,563,296   | 1,563,296   | 0  | 1,563,296   | 0         | 1,563,296   |
| 受託事業収益            | 0            | 3,125,596   | 3,125,596   | 0  | 3,125,596   | 0         | 3,125,596   |
| 受託事業受託収益          | 0            | 3,125,596   | 3,125,596   | 0  | 3,125,596   | 0         | 3,125,596   |
| 受取会費              | 0            | 411,000     | 411,000     | 0  | 411,000     | 0         | 411,000     |
| 正会員受取会費           | 0            | 411,000     | 411,000     | 0  | 411,000     | 0         | 411,000     |
| 受取補助金等            | 0            | 55,813,863  | 55,813,863  | 0  | 55,813,863  | 0         | 55,813,863  |
| 受取連合交付金           | 0            | 17,307,000  | 17,307,000  | 0  | 17,307,000  | 0         | 17,307,000  |
| 受取（市）補助金          | 0            | 38,506,863  | 38,506,863  | 0  | 38,506,863  | 0         | 38,506,863  |
| 受取寄附金             | 0            | 0           | 0           | 0  | 0           | 0         | 0           |
| 受取寄附金             | 0            | 0           | 0           | 0  | 0           | 0         | 0           |
| 雑収益               | 0            | 236,445     | 236,445     | 0  | 236,445     | 2,687     | 239,132     |
| 受取利息              | 0            | 0           | 0           | 0  | 0           | 2,687     | 2,687       |
| 雑収益               | 0            | 236,445     | 236,445     | 0  | 236,445     | 0         | 236,445     |
| 経常収益計             | 260,235,896  | 76,004,371  | 336,240,267 | 0  | 336,240,267 | 8,008,033 | 344,248,300 |
| (2) 経常費用          |              |             |             |    |             |           |             |
| 事業費               | 259,137,877  | 77,102,390  | 336,240,267 | 0  | 336,240,267 | 0         | 336,240,267 |
| 支払配分金             | 234,829,250  | 0           | 234,829,250 | 0  | 234,829,250 | 0         | 234,829,250 |
| 支払材料費等            | 24,308,627   | 0           | 24,308,627  | 0  | 24,308,627  | 0         | 24,308,627  |
| 給料手当              | 0            | 27,841,148  | 27,841,148  | 0  | 27,841,148  | 0         | 27,841,148  |
| 賃金                | 0            | 6,422,550   | 6,422,550   | 0  | 6,422,550   | 0         | 6,422,550   |
| 法定福利費             | 0            | 5,194,947   | 5,194,947   | 0  | 5,194,947   | 0         | 5,194,947   |
| 退職給付費用            | 0            | 2,488,440   | 2,488,440   | 0  | 2,488,440   | 0         | 2,488,440   |
| 福利厚生費             | 0            | 277,062     | 277,062     | 0  | 277,062     | 0         | 277,062     |
| 旅費交通費             | 0            | 39,784      | 39,784      | 0  | 39,784      | 0         | 39,784      |
| 通信運搬費             | 0            | 1,245,441   | 1,245,441   | 0  | 1,245,441   | 0         | 1,245,441   |
| 減価償却費             | 0            | 1,818,233   | 1,818,233   | 0  | 1,818,233   | 0         | 1,818,233   |
| 什器備品費             | 0            | 1,288,490   | 1,288,490   | 0  | 1,288,490   | 0         | 1,288,490   |
| 消耗品費              | 0            | 3,655,315   | 3,655,315   | 0  | 3,655,315   | 0         | 3,655,315   |
| 修繕費               | 0            | 2,168,865   | 2,168,865   | 0  | 2,168,865   | 0         | 2,168,865   |
| 印刷製本費             | 0            | 1,045,330   | 1,045,330   | 0  | 1,045,330   | 0         | 1,045,330   |
| 光熱水料費             | 0            | 1,936,295   | 1,936,295   | 0  | 1,936,295   | 0         | 1,936,295   |
| 賃借料               | 0            | 3,719,718   | 3,719,718   | 0  | 3,719,718   | 0         | 3,719,718   |
| 保険料               | 0            | 2,626,942   | 2,626,942   | 0  | 2,626,942   | 0         | 2,626,942   |
| 諸謝金               | 0            | 290,000     | 290,000     | 0  | 290,000     | 0         | 290,000     |
| 租税公課              | 0            | 4,789,700   | 4,789,700   | 0  | 4,789,700   | 0         | 4,789,700   |
| 委託費               | 0            | 9,786,941   | 9,786,941   | 0  | 9,786,941   | 0         | 9,786,941   |
| 支払手数料             | 0            | 448,401     | 448,401     | 0  | 448,401     | 0         | 448,401     |
| 貸倒損失              | 0            | 11,788      | 11,788      | 0  | 11,788      | 0         | 11,788      |
| 労働者派遣事業運営費        | 0            | 7,000       | 7,000       | 0  | 7,000       | 0         | 7,000       |
| 管理費               |              |             |             |    |             | 8,008,033 | 8,008,033   |
| 役員報酬              |              |             |             |    |             | 1,320,000 | 1,320,000   |
| 給料手当              |              |             |             |    |             | 3,440,975 | 3,440,975   |
| 法定福利費             |              |             |             |    |             | 604,666   | 604,666     |
| 旅費交通費             |              |             |             |    |             | 464,140   | 464,140     |
| 通信運搬費             |              |             |             |    |             | 156,870   | 156,870     |
| 消耗品費              |              |             |             |    |             | 564,716   | 564,716     |
| 印刷製本費             |              |             |             |    |             | 216,810   | 216,810     |
| 光熱水料費             |              |             |             |    |             | 175,337   | 175,337     |
| 賃借料               |              |             |             |    |             | 672,292   | 672,292     |
| 保険料               |              |             |             |    |             | 92,040    | 92,040      |
| 租税公課              |              |             |             |    |             | 440       | 440         |
| 支払負担金             |              |             |             |    |             | 212,000   | 212,000     |
| 委託費               |              |             |             |    |             | 32,268    | 32,268      |
| 支払手数料             |              |             |             |    |             | 55,479    | 55,479      |
| 雑費                |              |             |             |    |             | 0         | 0           |
| 経常費用計             | 259,137,877  | 77,102,390  | 336,240,267 | 0  | 336,240,267 | 8,008,033 | 344,248,300 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額   | 1,098,019    | △ 1,098,019 | 0           | 0  | 0           | 0         | 0           |
| 基本財産評価損益等         | 0            | 0           | 0           | 0  | 0           | 0         | 0           |
| 特定資産評価損益等         | 0            | 0           | 0           | 0  | 0           | 0         | 0           |
| 投資有価証券評価損益等       | 0            | 0           | 0           | 0  | 0           | 0         | 0           |
| 評価損益等計            | 0            | 0           | 0           | 0  | 0           | 0         | 0           |
| 当期経常増減額           | 1,098,019    | △ 1,098,019 | 0           | 0  | 0           | 0         | 0           |
| 2. 経常外増減の部        |              |             |             |    |             |           |             |
| (1) 経常外収益         |              |             |             |    |             |           |             |
| 固定資産売却益           | 0            | 146,199     | 146,199     | 0  | 146,199     | 0         | 146,199     |
| 車両運搬具売却益          | 0            | 146,199     | 146,199     | 0  | 146,199     | 0         | 146,199     |
| 経常外収益計            | 0            | 146,199     | 146,199     | 0  | 146,199     | 0         | 146,199     |
| (2) 経常外費用         |              |             |             |    |             |           |             |
| 経常外費用計            | 0            | 0           | 0           | 0  | 0           | 0         | 0           |
| 当期経常外増減額          | 0            | 146,199     | 146,199     | 0  | 146,199     | 0         | 146,199     |
| 他会計振替前当期一般正味財産増減額 | 1,098,019    | △ 951,820   | 146,199     | 0  | 146,199     | 0         | 146,199     |
| 他会計振替額            | 0            | 0           | 0           | 0  | 0           | 0         | 0           |
| 当期一般正味財産増減額       | 1,098,019    | △ 951,820   | 146,199     | 0  | 146,199     | 0         | 146,199     |
| 一般正味財産期首残高        |              |             |             |    | 27,396,794  | 0         | 27,396,794  |
| 一般正味財産期末残高        |              |             |             |    | 27,542,993  | 0         | 27,542,993  |
| II 正味財産期末残高       |              |             |             |    | 27,542,993  | 0         | 27,542,993  |

収支計算書内訳表（注記）  
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

| 科目                | 公益目的事業会計     |              |              | 共通 | 小計           | 法人会計 | 合計           |
|-------------------|--------------|--------------|--------------|----|--------------|------|--------------|
|                   | シルバー人材センター事業 |              |              |    |              |      |              |
|                   | 就業機会提供事業     | 就業機会確保事業     | 計            |    |              |      |              |
| 【投資活動収支の部】        |              |              |              |    |              |      |              |
| ＜投資活動収入＞          |              |              |              |    |              |      |              |
| 特定資産取崩収入          | 0            | 0            | 0            | 0  | 0            | 0    | 0            |
| 退職給付引当資産取崩収入      | 0            | 0            | 0            | 0  | 0            | 0    | 0            |
| 消費税財源確保費用準備資金取崩収入 | 0            | 0            | 0            | 0  | 0            | 0    | 0            |
| 投資活動収入計           | 0            | 0            | 0            | 0  | 0            | 0    | 0            |
| ＜投資活動支出＞          |              |              |              |    |              |      |              |
| 固定資産取得支出          | 0            | 4,228,866    | 4,228,866    | 0  | 4,228,866    | 0    | 4,228,866    |
| 車両運搬具購入支出         | 0            | 3,175,866    | 3,175,866    | 0  | 3,175,866    | 0    | 3,175,866    |
| 什器備品購入支出          | 0            | 1,053,000    | 1,053,000    | 0  | 1,053,000    | 0    | 1,053,000    |
| 特定資産取得支出          | 0            | 17,447,304   | 17,447,304   | 0  | 17,447,304   | 0    | 17,447,304   |
| 退職給付引当資産取得支出      | 0            | 2,488,440    | 2,488,440    | 0  | 2,488,440    | 0    | 2,488,440    |
| 減価償却引当資産取得支出      | 0            | 1,818,233    | 1,818,233    | 0  | 1,818,233    | 0    | 1,818,233    |
| 50周年記念事業積立資産取得支出  | 0            | 2,000,000    | 2,000,000    | 0  | 2,000,000    | 0    | 2,000,000    |
| 消費税確保費用準備資金取得支出   | 0            | 11,140,631   | 11,140,631   | 0  | 11,140,631   | 0    | 11,140,631   |
| 敷金・保証金等支出         | 0            | 9,600        | 9,600        | 0  | 9,600        | 0    | 9,600        |
| 預託金支出             | 0            | 9,600        | 9,600        | 0  | 9,600        | 0    | 9,600        |
| 投資活動支出計           | 0            | 21,685,770   | 21,685,770   | 0  | 21,685,770   | 0    | 21,685,770   |
| 投資活動収支差額          | 0            | △ 21,685,770 | △ 21,685,770 | 0  | △ 21,685,770 | 0    | △ 21,685,770 |
| 当期収支差額            | 0            | △ 21,685,770 | △ 21,685,770 | 0  | △ 21,685,770 | 0    | △ 21,685,770 |